
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

« Ч И Т И Н С К И Й  Р А Й О Н »

От июня 2015 года № /Х З  7^

Об организации оборудования 
и содержания водных объектов 

в летнем периоде 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Забайкальского края от 20 мая 
2015 года № 266-р «Об обеспечении безопасности населения на водных объ­
ектах на территории Забайкальского края в летний период 2015 года» и в целях 
исполнению мероприятий на оборудование водных объектов и обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.11 июля 2015 года считать днем открытия купального сезона в районе.
2. Действующими зонами рекриации в районе иметь:
- береговая зона озера Арахлей: в границах с. Арахлей, с. Преображенка, 

баз отдыха, оздоровительных и спортивных лагерей;
- береговая зона озера Шакша: в границах с. Беклемишево;
- береговая зона озера Иван
- береговая зона озера Тасей
-береговая зона реки Ингода: в границах п.г.т. Атамановка и п.г.т. Ново- 

кручининск.
3. Главам городских поселений «Атамановское», «Новокручининское», 

руководителям предприятий, организаций, СНТ и ДНТ имеющих право поль­
зования поверхностными водными объектами:

- рекомендовать в срок до 10 июля 2015 года завершить все мероприятия, 
направленные на подготовку зон рекриации к летнему купольному сезону.

4. Председателю Комитета финансов администрации района выделить 
финансовые средства в размере 10000 рублей из резервного фонда руководи-



администрации района МУ «Центр МТТО» администрации района на выпол­
нение работ по оборудованию водных объектов (пляжей) в соответствии с тре­
бованиями Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 3 
июня 2006 года № 74-ФЗ).

5. Главам городских и сельских поселений:
5.1. запретить продажу и употребление спиртных напитков на территории пля­
жей в течении всего купального сезона;

6. Начальнику отдела УМВД России по Читинскому району:
6.1. Обеспечить охрану общественного порядка в зонах реакриации в течении 
всего купального сезона;
6.2. Предусмотреть дежурство экипажей ГИБДД в целях соблюдения граж­
данами правил дорожного движения.

7. Главному врачу Центральной районной больницы предусмотреть ока­
зание экстренной медицинской помощи отдыхающим гражданам в зонах ре- 
криации.

8. Директору МУ «Центр МТТО» в срок до 17 июля 2015года во всех 
населенных пунктах, в границах которых имеются водные объекты и не во­
шедшие в зоны рекриации, установить информационные знаки, установлен­
ного образца, запрещающие одиночное купание.

9. Данное постановление разместить в информационных средствах мас­
совой информации.

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О. Руководителя администрации

Исп. О.И. Бурба


